
واشنگتن تأیید کرد مقادیر زیادی سوخت را از یک 
پایگاه نظامی در  هاوایی به انبارهایی در سراسر آسیای 

جنوب شرقی در نزدیکی تایوان منتقل کرده است.
چین مدعی حاکمیت بر تایوان است و آمریکا علی رغم به 
رسمیت شناختن رسمی سیاست »چین واحدِ« پکن، همچنان 
به حمایت از دولت تایوان ادامه می دهد و متعهد شده است 
که در صورت درگیری نظامی با پکن از تایوان محافظت کند. 
حالا واشنگتن تأیید کرده است مقادیر زیادی سوخت را از یک 

پایگاه نظامی در  هاوایی به انبارهایی در سراسر آسیای جنوب 
شرقی در نزدیکی جزیره تایوان منتقل کرده است. به گزارش 
ایسنا، این اعلامیه پس از آن اعلام شد که یک سناتور فیلیپینی 
این نگرانی را مطرح کرد که واشــنگتن در حال آماده سازی 
تجهیزات نظامی برای درگیری احتمالی با چین بر سر تایوان 
است. سخنگوی وزارت دفاع چین نیز، روز جمعه، گفت تهیه 
تسلیحات آمریکایی توسط تایپه اتحاد مجدد تایوان با چین 
را متوقف نخواهد کرد، بلکه خطر جنگ را نزدیک تر می کند.

بعد از اعلان جنگ رئیس جمهور اکوادور علیه باندهای 
تبهکار ارتش این کشور واقع در آمریکای جنوبی اعلام کرد 
بیش از ۲۲ هزار و ۴۰۰ سرباز را به ماموریتی بزرگ برای مقابله 

با باندهای تبهکار و قاچاقچیان مواد مخدر فرستاده است. 
بــه گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری فرانســه، »جیان کارلو 
لوفــردو« وزیر دفاع اکوادور پنج شــنبه با اشــاره به هراس افکنی 
باندهای تبهکار، در شبکه های اجتماعی نوشت: »آنها می خواستند 
ترس ایجاد کنند اما خشــم ما را برانگیختند.« وی افزود: آنها فکر 

می کردند که می توانند تمام کشور را تسلیم کنند اما فراموش کرده 
بودند که نیروهای مسلح برای جنگ آموزش دیده اند. بر اساس این 
گزارش اکوادور بیش از ۲۲ هزار نظامی را مامور انجام گشــت های 
هوایی، دریایی و زمینی، بازرسی بدنی و خودروها، مقابله با حمله 
به زندان ها و اجرای مقررات منع آمد و شد کرده است. دولت این 
کشور وعده داده است که در جنگ با ۲۲ باند تبهکار در این کشور 
تسلیم نشود. »اکوادور« حدود ۱۷ میلیون نفر جمعیت دارد و گفته 
می شود که باندهای تبهکار در این کشور بیش از ۲۰ هزار عضو دارند.
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پس از تجاوز آمریکا و انگلیس

یمن: تمام منافع آمریکا و انگلیس
در زمین و آسمان و دریا هدف مشروع ما است

 نگرانی کاخ سفید 
از لاینحل ماندن اختلافات زلنسکی با ارتش

  نخست وزیر همجنس باز فرانسه 
یک همجنس باز را وزیر خارجه خود کرد!

سرویس خارجی-
»نسل کشــی« اتهامی اســت که در دادگاه لاهه به 
رژیم صهیونیســتی وارد شــده و قضات و وُکلا با ادله و 
اسناد محکم و با درخواســت آفریقای جنوبی، در حال 
محاکمه این رژیم هستند. احتمال محکومیت این رژیم به 
»نسل کشی« بسیار بالاست و اگر این دادگاه، به هر دلیلی 
از جمله تحت فشار و نفوذ قدرت ها عقب بکشد، آبرویی 

برایش باقی نخواهد ماند.
از روز پنج شنبه ۲۱ دیماه گذشته جلسه رسیدگی به پرونده 
نسل کشــی رژیم صهیونیستی در غزه، توســط دادگاه لاهه و با 
شکایت رســمی آفریقای جنوبی آغاز شده است. در جلسه اول 
این دادگاه از سوی قضات و وکلا اسناد و مدارک محکمی راجع 
به جنایات صهیونیست ها در غزه منتشر شد که به نظر می رسد، 
اگر این جلسات عادلانه و به درستی ادامه یابد، محکومیت رژیم 

صهیونیستی »قطعی« است. 
اگرچــه به عنوان یک رویــه اضطراری، دیــوان بین المللی 
دادگســتری حتی می تواند ظرف چند هفته حکم خود را صادر 
کند، اما ممکن است روند رسیدگی به این پرونده تا سال ها طول 
بکشــد. برای همین منظور آفریقای جنوبی از دیوان بین المللی 
دادگســتری خواسته تا »دستور آتش بس در غزه« را صادر کند، 
چرا که »روند رســیدگی به ادعای نسل کشــی احتمالاً سال ها 
طول می کشد.« آفریقای جنوبی امیدوار است دیوان بین المللی 
دادگســتری اقدام های موقتی را اعمال کنــد؛ پرتوریا همچنین 
خواستار غرامت برای بازسازی غزه و بازگشت آوارگان فلسطینی 

است.
احکام دادگاه لاهه لازم الاجراست؟ 

یــادآوری این نکته نیز ضروری اســت که، احــکام دادگاه 
لاهه لازم الاجراســت ولی ضمانت اجرائی نــدارد. اما در صورت 
محکومیت- حتی اگر حکم صادره ضمانت اجرا نداشــته باشد- 
راه های برخورد زیادی را علیه رژیم صهیونیستی باز کرده و هزینه 

سیاسی سنگینی علیه آن تحمیل خواهد کرد. 
ایــن دادگاه آن قدر مهم هســت که برخی از کارشناســان 
سیاسی را به این نتیجه رسانده که، علت حمله آمریکا و انگلیس 
به یمن آن هم با سر و صدای زیاد، به حاشیه راندن همین دادگاه 
است. طبق گزارش هایی که به صورت زنده از این دادگاه منتشر 
می شــود، کوچک ترین جنایات این رژیم هم دیده شده و وُکلای 

رژیم صهیونیستی کار سختی پیش رو خواهند داشت.
بــه گــزارش میزان، شــکایت آفریقــای جنوبــی از رژیم 
صهیونیســتی به اتهام نسل کشی در غزه در ۲۹ دسامبر )۹ دی( 

ارائه شــده بود؛ آفریقای جنوبی از دیوان بین المللی دادگستری 
خواســت تا ۹ اقدام موقت را در رابطه با مردم فلسطین به عنوان 
گروه حفاظت شــده تحت کنوانســیون نسل کشــی مشخص 
کنــد. اقدام های مذکور عبارتند از: توقــف عملیات نظامی رژیم 
صهیونیســتی در غزه، اطمینان از سرگرفته نشدن این عملیات، 
اقدام رژیم صهیونیســتی برای جلوگیــری از هر عملیات منجر 
به نسل کشــی، تعهد رژیم صهیونیســتی به محــدوده ماده دو 
کنوانسیون نسل کشی، تعهد رژیم صهیونیستی به مرتکب نشدن 
هیچ گونه اعمالی ممنوع شده در بند های )۴( و )۵(، تلاش مؤثر 
رژیم صهیونیستی برای جلوگیری از نابودی شواهد و همکاری با 
هیئت های حقیقت یاب، ارائه گزارش از سوی رژیم صهیونیستی 
به دیوان بین المللی دادگســتری درباره اقدام های انجام شــده و 
خودداری رژیم صهیونیستی از دست زدن به هرگونه اقدام منجر 
به طولانی شــدن اختلاف یا دشوار شدن دسترسی به راه حل در 

دیوان.
تدابیر امنیتی از روز چهارشــنبه در سراسر شهر به ویژه در 
مقابل دیوان بین المللی برقرار شده بود و صد ها افسر پلیس پیاده 
و سواره و وسایل نقلیه با هدف جلوگیری از برخورد میان حامیان 
و مخالفان برگزاری دادگاه در محل مســتقر شــده اند. براساس 
برنامه ریزی های انجام شده، جلسات استماع در روز های پنج شنبه 
و جمعه برگزار شــد و نمایندگان طرفین در جلســات استماع 

صحبت کردند. 
مراحلی که در دادگاه طی می شود

کارشناســان حقــوق بین الملــل می گویند کــه دیوان در 
این مرحله، وقوع نسل کشــی در غــزه را ارزیابی نمی کند، بلکه 
تلاش  می کند مشــخص کند که آیا خطر آســیب جبران ناپذیر 
به حقوق تضمین شــده توسط کنوانسیون پیشگیری و مجازات 
جنایت نسل کشــی، وجود دارد یا خیر. آفریقای جنوبی و رژیم 
صهیونیستی در آستانه برگزاری جلســات دادگاه عالی سازمان 
ملــل اتهام هایــی را رد و بدل کردند. این پرونده در مقایســه با 
هر پرونده دیگری برای آینده حقوق بین الملل بســیار مهم تلقی 
می شــود، زیرا نقش دیوان بین المللی دادگســتری به تفســیر 
کنوانسیون نسل کشی محدود نمی شود، بلکه به تضمین اجرای 

آن نیز گسترش می یابد.
 واکنش ایران

نمایندگی جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان ملل در ژنو با 
انتشــار ویدئویی از جلسه روز گذشته شکایت آفریقای جنوبی از 
رژیم صهیونیستی به اتهام نسل کشی واکنش نشان داد. به گزارش 
میزان، این نمایندگی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی 

ایکس نوشت: »جنایت هایی که در طول دهه ها علیه فلسطینی ها 
مرتکب شده اند، بر وجدان بشریت سنگینی می کند.«

واکنش های عجیب صهیونیست ها
یکــی از مضحک ترین واکنش هــا به این دادگاه از ســوی 
نتانیاهــو، قصاب غزه اتخاذ شــد. او گفت در ایــن دادگاه باید 
فلسطینی ها محاکمه شوند چون در اسرائیل است که نسل کشی 
صورت می گیرد! تیم حقوقی رژیم صهیونیستی نیز همین موضع 
را با ادبیاتی حقوقی تکرار و در دادگاه گفت: »از دیوان بین المللی 
دادگســتری می خواهیم که شکایت آفریقای جنوبی و اقدام های 
موقت درخواســتی آن را رد کند.... ارتش اســرائیل در حمله به 
غزه، قواعد جنگ را زیر پا نگذاشــته اســت و تحقیقات قضائی 
داخلی انجام خواهد شــد)!( زیرا هیچ قصدی برای نسل کشــی 
وجود نداشــته است؛ برخی اقدام های ســربازان منعکس کننده 
سیاست های کابینه نیست... ارتش اســرائیل تمام اقدام ها برای 
جلوگیــری از تلفــات غیرنظامی را انجام می دهــد... تلاش های 
اســرائیل برای کاهــش درد و رنج مردم غــزه تایید می کند که 
هیچ قصدی برای ارتکاب نسل کشی وجود ندارد؛ حقایق موجود 
مستلزم اجرای اقدام های پیشــگیرانه مورد درخواست آفریقای 

جنوبی نیست.«)!(
واکنش های دیگر

رجب طیب اردوغان، رئیس جمهــور ترکیه از برگزاری این 

دادگاه استقبال کرد و بدون اشاره به روابط تجاری گسترده خود 
با صهیونیســت ها که در ایام جنگ افزایش 3۵ درصدی را نشان 
می دهد گفت: »ما به عدالتی که در دیوان بین المللی دادگستری 
در لاهه تحقــق خواهد یافت، ایمان داریــم و معتقدیم که این 
دادگاه اســرائیل را محکوم خواهد کرد؛ ترکیه اسناد محکومیت 
اسرائیل را تحویل داد و مظلومان هرگز شکست نخورده اند، بلکه 
ظالمان بازنده هســتند.« وزارت خارجه اندونزی اعلام کرد: ما از 
شــکایت آفریقای جنوبی در دیوان بین المللی دادگستری علیه 
رژیم صهیونیستی به اتهام نسل کشی و درخواست آن برای توقف 
فوری عملیات نظامی در غزه حمایــت می کنیم. وزارت خارجه 
سوریه نیز با انتشار بیانیه ای اعلام کرد: »سوریه از اقدام جمهوری 
آفریقای جنوبی علیه اســرائیل در دیوان بین المللی دادگستری 
به دلیل نقض آشکار کنوانسیون پیشــگیری و مجازات جنایت 
نسل کشی اســتقبال می کند.« وال اســتریت ژورنال اما نوشته 
است که در صورت صدور دستور آتش بس از سوی دادگاه لاهه، 

»متحدان اسرائیل در تنگنا قرار خواهند گرفت.«
سازمان ملل: اسرائیل ناقض قوانین بین المللی است

واکنش ســازمان ملل نیز مهم بود. »رویتــرز« در این باره 
به نقل از دفتر حقوق بشــر ســازمان ملل اعــلام کرد که رژیم 
صهیونیســتی بارها قوانین بین المللی بشردوستانه را نقض کرده 
است. کمیسر عالی حقوق بشر ســازمان ملل در این باره گفت: 

»اســرائیل به قوانین بشردوســتانه بین المللی در مورد تبعیض 
احترام نمی گذارد و در هنگام انجام حملات اقدام های احتیاطی 
انجام نمی دهد؛ نقض تعهدات حقوق بین الملل توســط اسرائیل 

می تواند منجر به مسئولیت جنایت های جنگی شود.«
جمع بندی

پیــش از جمع بندی این که، جلســه دادگاه لاهــه درباره 
جنایات صهیونیســت ها در غزه به کجا خواهد رسید، نگاهی به 
موضع آمریکا می اندازیم. سخنگوی شورای امنیت ملی آمریکا در 
واکنش  به برگزاری اولین جلسه در دادگاه لاهه برای رسیدگی 
به جنایت نسل کشــی رژیم اســرائیل گفته بود: »ادعاهایی که 
اسرائیل در حال ارتکاب نسل کشی در غزه است، بی ارزش است و 

شکایت آفریقای جنوبی مخرب می باشد.« 
جان کربــی حتی پا را فراتــر از نتانیاهو گذاشــت و وقوع 
جنایت و نسل کشــی در غزه را از اســاس تکذیــب کرد: »هیچ 
نشــانه ای مبنی بر اینکه اســرائیل در اقدامات نسل کشی نقش 
 دارد، وجــود ندارد.«)!( دربــاره دیوان بین المللی دادگســتری 
)International Court of justice( هم نوشــته شــده که 
»رکن قضائی اصلی ســازمان ملل متحد اســت که ستاد آن در 
کاخ صلح شــهر لاهه در کشــور هلند واقع شده است. رسیدگی 
به اختلافات قانونی میان کشــورها و دیگــر تابعان فعال حقوق 
بین الملل به این دادگاه ســپرده می شــود کــه به آن صلاحیت 
ترافعی می گویند و همچنین ارائه نظر مشــورتی در پاســخ به 
سؤالات حقوقی ســازمان های بین المللی، آژانس های تخصصی 
سازمان ملل و مجمع عمومی سازمان ملل متحد از وظایف اصلی 
این دیوان است که از آن به عنوان صلاحیت مشورتی یاد می شود. 
زبان های رسمی این دیوان فرانسوی و انگلیسی است. این دیوان 
۱۵ قاضی دارد که با نظر مشــترک مجمع عمومی سازمان ملل 
متحد و شورای امنیت سازمان ملل متحد مشترکاً برای نهُ سال 
انتخاب می کنند. هر سه سال پنج کرسی قضاوت خالی می شود 

و پنج قاضی دیگر به جمع قضات اضافه می شوند.
از آنجایی که بودجه دیوان توســط سازمان ملل متحد و از 
محل حق عضویت اعضا تأمین می شــود و ســازمان ملل نیز به 
شدت تحت نفوذ و سلطه برخی قدرت ها و وابسته به کمک های 
مالی همین آمریکایی است که موضعش را دربالا دیدیم، نباید به 

نتیجه این دادگاه خیلی هم خوشبین بود. 
شاید صرف مطرح شــدن »محاکمه رژیم صهیونیستی در 
دیوان بین المللی دادگستری به جرم نسل کشی در غزه« و تبعات 
سیاســی و اجتماعی آن برای رژیم صهیونیســتی، جدی ترین 

دستاورد چنین دادگاه هایی باشد!

سرویس خارجی-
در پی تجاوز بامداد جمعه آمریکا و انگلیس به یمن – به 
جرم حمایت مردم و نیروهای مسلح این کشور از فلسطین 
و عملیاتشان در دریای سرخ – شورای عالی سیاسی یمن 
تاکید کرد که در راســتای پاسخ به جنایت شب گذشته 
تمام منافع آمریکا و انگلیس اکنون یک هدف مشــروع 
برای نیروهای مســلح این کشــور به حساب می آیند. 
سخنگوی نیروهای مسلح یمن در بیانیه ای گفت در هدف 
قرار دادن تمام منابــع تهدید و تمام اهداف متخاصم در 
زمین و دریا در راستای دفاع از یمن و حاکمیت آن تردید 

نخواهیم کرد.
رســانه های بین المللی بامداد جمعه از حملات مشــترک 
آمریکا و انگلیس علیه اهدافی در چند اســتان یمن خبر دادند. 
در ساعات ابتدائی یک مسئول در پنتاگون به اسکای نیوز عربی 
گفت: »تقریبا ۱۰ هــدف حوثی ها)انصارالله( را مورد اصابت قرار 
دادیــم.« اما کمی بعد برخی از منابــع از فرمانده نیروی هوائی 
آمریکا در منطقه نقل کردند: »۶۰ هدف در ۱۶ مراکز وابسته به 
ارتــش یمن را هدف حمله هوائی قرار دادیم. در این حمله بیش 
از ۱۰۰ موشک هدفمند استفاده شده است. در این حمله مراکز 
فرماندهی انبارهای ســلاح و سامانه موشکی ارتش یمن را هدف 

حمله قرار دادیم.«
بنا به گفته منابع شــبه رســمی یمن، آمریکا و انگلیس در 
حمله بامدادی خود به یمن، شــهرهای صنعاء، الحدیده، صعده 
و ذمــار را هدف قرار دادنــد: پایگاه هوائی الدیلمی در شــمال 
صنعــاء؛ اطراف فرودگاه الحدیده و مناطقی در شهرســتان زبید 
در این استان؛ پادگان کهلان واقع در شرق شهر صعده؛ فرودگاه 
شهرستان عبس در استان حجه و فرودگاه  تعز و پادگان تیپ ۲۲ 

ارتش یمن در شهرستان التعزیه و...
موضع آمریکا

»جــو بایدن«، رئیس جمهور آمریــکا، بامداد جمعه به وقت 
محلی با انتشار بیانیه ای اعلام کرد: »امروز به دستور من، نیروهای 
نظامی ایالات متحــده به همراه بریتانیا و با حمایت اســترالیا، 
بحرین، کانــادا و هلند با موفقیت حملاتــی را علیه تعدادی از 
اهداف در یمن انجام دادند که توسط حوثی ها )انصارالله( برای به 
خطر انداختن آزادی دریانوردی در یکی از حیاتی ترین آبراه های 
جهان مورد استفاده قرار گرفتند.« کاخ سفید همچنین در بیانیه 
دیگری اعلام کرد ۱۰ کشور شامل آمریکا و کشورهای استرالیا، 
بحرین، کانادا، دانمارک، آلمان، هلنــد، نیوزیلند، کره جنوبی و 
بریتانیا در حمله به یمن مشارکت داشتند. رئیس جمهور آمریکا 
در توجیه تجاوز نظامی به یمن مدعی شد: »این حملات در پاسخ 
مستقیم به حملات بی سابقه حوثی ها علیه کشتی ها در آب های 
بین المللی در دریای ســرخ و اســتفاده از موشک های بالستیک 
ضد کشــتی برای اولین بار در تاریخ اســت.« همچنین »مایکل 
اریک کوریلا«، فرمانده کل سنتکام، ادعا کرد: »ما نیروهای حوثی 
و حامیان آن ها را مســئول حمــلات غیرقانونی و بی ملاحظه به 
کشتیرانی بین المللی می دانیم که تاکنون ۵۵ کشور را تحت تأثیر 
قــرار داده و جان صدها دریانورد از جمله آمریکایی ها را به خطر 

انداخته است.«
موضع انگلیس

»ریشی سوناک«، نخست وزیر انگلیس، مدعی شد: »نیروی 
هوائی ســلطنتی حمــلات هدفمندی علیه تأسیســات نظامی 
مورد اســتفاده حوثی ها در یمن انجــام داد. عملیات ما حملاتی 
ضروری، محدود و متناسب برای دفاع از خودمان بود. از حوثی ها 
می خواهیــم حملات خود را متوقــف کنند و برای کاهش تنش 

گام هایی بردارند.«
تمام منافع آمریکا و انگلیس هدف مشروع هستند!

شــورای عالی سیاسی یمن تأکید کرد که در راستای پاسخ 
به جنایت شــب گذشــته تمام منافع آمریــکا و انگلیس اکنون 
یک هدف مشــروع برای نیروهای مســلح این کشور به حساب 
می آیند. شــورای عالی سیاسی یمن افزود کرد که حمله خائنانه 
و بزدلانه آمریکا و انگلیس به ملت یمن در بامداد امروز، تجاوزی 

غیرقانونی و برخلاف همه قوانین بین المللی و تهدید واقعی صلح 
و امنیت بین المللی اســت. این شــورا، این حملات را در امتداد 
اقدامات خیانتکارانــه آمریکا در هدف قراردادن نیروهای دریایی 
یمن و حملات آمریکا و انگلیس و رژیم صهیونیســتی به مردم 
مظلوم غــزه و حملاتی که از مارس ۲۰۱۵ علیه مردم یمن آغاز 
شده اســت، دانســت و افزود: »در هر حال رفتاری بی شرمانه و 
گســتاخانه و محکوم و مردود اســت.« این بیانیه تاکید کرد که 
این حمله، تهدید واقعی صلح و امنیت بین المللی است و منطقه 
 را در معــرض خطرات حقیقی قرار می دهد کــه پیامدهای آن 
برعهده آمریکا، انگلیس و صهیونیســت ها اســت. شورای عالی 
سیاســی یمن اضافه کرد که پاسخ این کشور در چارچوب دفاع 
مقدس، حاکمیت، اســتقلال و تصمیم گیری آزادانه و مســتقل 
یمن اســت و آمریکایی ها و انگلیسی ها باید بدانند که از مجازات 
نیروهــای مســلح قهرمان مــا در امان نخواهند ماند و شــادی 
متجاوزان دیری نخواهد پایید و دســت ما با یاری و اســتعانت 
خداوند متعال و توکل بر او، برتر خواهد بود. این بیانیه اشاره کرد 
که تمامی منافع آمریکا و انگلیس در پاســخ به تجاوز مستقیم و 
آشکار علیه مردم یمن برای نیروهای مسلح این کشور به اهداف 

مشروعی تبدیل شده است.
سریع:  در زدن اهداف در زمین و دریا تردید نمی کنیم

یحیی سریع، ســخنگوی نیروهای مسلح یمن در بیانیه ای 
درباره حمله روز جمعه آمریکا و انگلیس به یمن گفت: »دشمن 
آمریکایی و انگلیســی تجــاوزی را با ۷3 حمله بــه یمن انجام 
داد. این تجاوز منجر به شــهادت ۵ تن و زخمی شــدن ۶ تن از 
نیروهای مسلح یمن شد. ما در هدف قرار دادن تمام طرف هایی 
که از ســوی آن تهدید می شویم تردید نخواهیم کرد. این تجاوز 
هرگز ما را از موضع خودمــان درباره حمایت از مظلومیت ملت 
فلسطین باز نخواهد داشــت.« در بیانیه ارتش یمن آمده است: 
»دشمن آمریکایی-انگلیسی مســئولیت این تجاوز جنایتکارانه 
علیــه ملت یمن را بر عهده دارد. حملــه آمریکا و انگلیس بدون 
پاســخ و مجازات باقی نخواهد ماند. ما در هدف قرار دادن تمام 
منابع تهدید و تمام اهداف متخاصم در زمین و دریا در راســتای 
دفــاع از یمن و حاکمیت آن تردید نخواهیم کرد. ما همچنان به 
ممانعت از عبور کشتی های اسرائیلی یا کشتی هایی که در دریای 
سرخ و بحرالعرب به ســمت بنادر اراضی اشغالی می روند، ادامه 

خواهیم داد.«
واکنش دیگر مقامات یمنی

»محمــد البخیتی«، عضو دفتر سیاســی جنبــش انصارالله 
یمــن، تأکید کــرد: »آمریکا و انگلیس در حمله به یمن اشــتباه 
کردنــد و از تجارب قبلی خود درس نگرفتند. واشــنگتن و لندن 
بی تردیــد به زودی درک خواهند کرد که حمله امروز آنها به یمن 
بزرگ ترین حماقت در تاریخ این دو کشــور بوده است.« همچنین 

»فضل ابوطالب«، عضو دفتر سیاســی جنبش انصارالله یمن، نیز 
گفت که تجاوز آمریکا و انگلیس بدون پاســخ باقی نخواهد ماند. 
کشورهای متجاوز مسئولیت نتایج و پیامدهای آن را بر عهده  دارند. 
»محمدعلی الحوثی«، عضو شورای عالی سیاسی یمن، تأکید کرد: 
»حملات آمریکا و انگلیس به یمن وحشیانه و تروریستی است. این 
حملات تجاوزی عمدی و توجیه نشدنی و اقدامی وحشیانه است.« 
وی تاکید کرد: »حملات آمریکا و انگلیس به یمن مجددا نشــان 
داد که این دو کشــور تجاوز به غــزه و یمن را مدیریت می کنند. 
حمله آمریکا تجاوزی آشکار اســت و در زمانی صورت گرفته که 
جهان به دنبال توقف کشتار در غزه است. این حملات بدون پاسخ 
نخواهد ماند و پاســخ به حملات از طریق بیانیه ای که بعدا منتشر 
خواهد شد، اعلام خواهد شد.« همچنین »حزام الاسد«، عضو دفتر 
سیاســی جنبش انصارالله یمن، روز جمعه تصریح کرد، آمریکا و 
انگلیس با دســت زدن به حملات هوائی نسنجیده اخیر به مواضع 
این جنبش تلاش می کنند توجهات را از نسل کشــی در نوار غزه 

منحرف کنند و...
علت اصلی حمله 

به گفته برخی از کارشناســان علت اصلــی حمله آمریکا و 
انگلیس به یمن تحت الشعاع قراردادن محاکمه اسرائیل به اتهام 
نسل کشی اســت. به گزارش ایسنا حملات تجاوزکارانه آمریکا و 
متحدانش به نقاطی در یمن در حالی انجام شد که روز پنجشنبه 
جلســه رسیدگی به پرونده نسل کشی رژیم صهیونیستی در غزه 
که توســط آفریقای جنوبی تنظیم شــده، در دیوان بین المللی 
دادگستری در لاهه آغاز شــد. در متن شکایت آفریقای جنوبی 
از رژیم صهیونیســتی خواسته شده فوراً عملیات نظامی خود در 
نوار غزه را متوقف کند. آمریکا و انگلیس از فشــار بر اســرائیل و 
توفیق ارتش یمن در مقابله با رژیم صهیونیستی نگران هستند. 
ارتش اســرائیل عمــلا در برابر حملات انصــارالله و ارتش یمن 
نتوانســت کاری انجام دهد و این برای اعتبار و آبروی اســرائیل 
یک افتضاح بود و چهره ضعیفی از ارتش اسرائیل نشان می داد. از 
این رو اسرائیل، آمریکا و متحدان غربی را برای واکنش نسبت به 

انصارالله تحت فشار قرار داد.
تظاهرات در برابر کاخ سفید

در پی حملات شــبانه آمریکا و متحدانــش علیه مواضع و 
تاسیسات انصارالله یمن، معترضان به این حملات تظاهراتی را در 
برابر کاخ سفید بر پا کردند. فعالان معترض علاوه بر مطالبه پایان 
جنگ در غزه همچنین خطاب به واشنگتن شعار می دادند: »در 
یمن مداخله نکنید.« نیروهای پلیس آمریکا در نزدیکی محل این 

تظاهرات حضور پیدا کردند اما درگیری پیش نیامد.
همچنین خبر می رسد که اعضای جمهوری خواه و دموکرات 
کنگره آمریکا نسبت به حملات ائتلاف کشورهای تحت رهبری 
آمریــکا به یمن ابراز نگرانی کردنــد. این نمایندگان کنگره پس 

از حمله بامــداد امروز به یمن اعلام کردند: »این حملات هوائی 
توســط کنگره تایید نشده است. قانون اساسی روشن است: تنها 
کنگره اختیــار دارد که اجازه دخالت نظامــی در درگیری های 
خارج از کشــور را بدهد.« در پی حمــلات تجاوزکارانه آمریکا و 
انگلیس علیه مواضعی در یمن، وزارت خارجه ســعودی با صدور 
بیانیه ای درباره افزایش تنش ها در منطقه دریای ســرخ هشدار 
داد. عربســتان همچنین ورود نیروهای خارجی به این کشور را 

تکذیب کرد.
تظاهرات میلیونی یمنی ها

یمن دیروز شاهد تظاهرات گسترده در حمایت از مردم غزه 
و مخالفت با تجاوز آمریکا و انگلیس به یمن است. استان صعده 
یمن صبح روز جمعه شاهد تظاهرات مردمی گسترده ای با شعار 
پیروزی موعود و جهاد مقدس در حمایت از ملت فلســطین و 
مخالفت با تجاوز آمریکا و انگلیس به یمن بود. شرکت کنندگان در 
این تظاهرات پرچم های یمن، فلسطین و تصاویر شهدای نیروی 
دریایــی ارتش یمن و تصاویر عبدالملــک الحوثی، فرمانده کل 
 نیروهای مسلح یمن را در دست داشتند. آن ها شعارهایی سردادند 
که از جمله آنها این شــعارها بود: مــا پیروزی حتمی را محقق 
کردیم، نصیحت ما به جهان این است که طرف ظالم را نگیرند، 
الله اکبر، آمریکا شــیطان بزرگ اســت، روح و جانمان را فدای 
الاقصــی می کنیم. معترضان حمایت خود را از ملت فلســطین 
اعلام و تجاوزات رژیم صهیونیستی را محکوم کردند. یمنی ها در 
این تظاهرات میلیونی و با شــکوه خود که در آن هیچ نشانی از 
ترس و هراس نبود اعلام کردند پای آرمان مقاومت و فلسطین 
خواهند ایستاد. این تظاهرات نشان داد که اهداف آمریکا از این 
حمله بسیار دوردست تر از آن است که تصور می شد. باید افزود 
که بحرینی ها نیز در حمایت از یمن دســت به تظاهرات زدند و 

دولت عمان نیز این حمله به یمن را منزجر کننده خواند.
واکنش ایران، چین و روسیه

ســخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اســلامی ایران، 
حملات نظامــی بامداد امروز آمریکا و انگلیس به چند شــهر 
یمن را شــدیدا محکوم کرد و آن را اقدامی خودســرانه، نقض 
آشکار حاکمیت و تمامیت ارضی یمن و نقض قوانین و مقررات 
و حقوق بین الملل دانســت. چین به تحــولات اخیر مربوط به 
حملات آمریکا و متحدانش به یمن واکنش نشان داده و نسبت 
به وضعیت این منطقه ابراز نگرانی کرد. »مائو نینگ«، سخنگوی 
وزارت امور خارجه چین اظهار کرد: »چین نســبت به تشدید 
تنش ها در دریای ســرخ نگران اســت.« این مقام دولت چین 
ادامه داد: »ما از طرف های مربوطه می خواهیم آرامش را حفظ 
کرده، خویشتنداری به خرج داده و جلوی گسترش درگیری را 
بگیرند.« روسیه حملات آمریکا و متحدانش به مواضع انصارالله 
در یمن را یــک نمونه دیگر بی اعتنایی بــه قوانین بین المللی 

خواند. همچنین »دیمیتری پسکوف«، سخنگوی کاخ کرملین، 
روز جمعه گفت که قطعنامه ای که در شورای امنیت به پیشنهاد 
آمریکا تصویب شد، هیچ حقی برای انجام این گونه حملات علیه 

یمن ارائه نمی کند.
سایر واکنش ها

حــزب الله لبنــان، جنبش جهاد اســلامی فلســطین و 
گردان های سیدالشــهدای عراق همه ایــن حملات را محکوم 
کرده است. »ســامی ابوزهری«، از رهبران جنبش حماس، نیز 
گفت: »تجاوز آمریکا و انگلیس به یمن به دلیل حمایت ارتش 

یمن از غزه است.«
واکنش رسانه های آمریکایی به حمله

روزنامه وال استریت ژورنال نوشــت که مقامات آمریکایی 
انتظــار دارند که یمنی هــا به حمله علیه کشــتی ها در مدت 
کوتاهــی پس از حملات ما ادامه دهند تا نشــان دهند که این 
گام ها »بازدارنده نیست« و »آن ها به تهدید کشتی های دریای 
سرخ ادامه خواهند داد«. نیویورک تایمز هم به تبعات منطقه ای 
این رویداد پرداخته و نوشــت: »بیم آن می رود حملات به یمن 
باعث تداوم درگیری بین نیروهای یمنی و نیروی دریایی آمریکا 
شود.« روزنامه واشنگتن پست در تأیید این نگرانی ها نوشت که 
»حملات بــه یمن تقریباً به طور قطعی منجر به افزایش تنش 
در سراسر خاورمیانه خواهد شد.« بلومبرگ هم با توصیف این 
حملات آمریکا به »قمار« هشدار داد که واشنگتن در شرایطی 
حملــه کرد کــه بارها اعلام کرده بــود در بحبوحۀ جنگ بین 
اســرائیل و حماس، جلوگیری از تبدیل درگیری به یک جنگ 
منطقه ای بزرگ تر اولویت ماســت. این رسانه آمریکایی ضمن 
تاکید بر اینکه بازداشــتن صنعاء مسئلۀ آسانی نیست، نوشت: 
»یمن موفق شــد در برابر عملیات نظامی به رهبری عربستان 

مقاومت کند و هنوز هم ]عزم آن[ به شدت راسخ است.«
آماده باش در سرزمین های اشغالی

آمریــکا و متحدانــش پیــش از حمله دیروز بــه یمن به 
دولت رژیم صهیونیســتی اطلاع داده بودند و هم  اکنون نیز در 
سرزمین های اشــغالی از بیم واکنش مقاومت، آماده باش کامل 
اعلام شده است. پایگاه خبری آکسیوس روز جمعه با استناد به 
یک مقام اســرائیلی با بیان این مطلب گزارش کرد، در سراسر 
سرزمین های اشغالی هشدار امنیتی صادر شده و صهیونیست ها 

برای پاسخ مقاومت در آماده باش کامل به سر می برند.
عملیات سایر شاخه های مقاومت

حزب الله لبنان تجمعات ســربازان رژیم صهیونیســتی در 
اطراف یکی از پایگاه های این رژیــم را هدف قرار داد. حزب الله 
لبنان تجمع سربازان رژیم صهیونیستی را در اطراف پایگاه حدب 
البســتان هدف قرار داد. به نقــل از المیادین، این حمله منجر 
به تلفاتی در میان نیروهای رژیم صهیونیســتی شــد. حزب الله 
لبنان همچنین از حمله به شــهرک صهیونیست نشین »کریات 
شــمونه« با ده ها راکت خبر داد. در طرف مقابل، منابع خبری 
از حملــه رژیم صهیونیســتی به یک مرکــز درمانی در جنوب 
لبنان و شــهادت و زخمی شدن چهار لبنانی در این حمله خبر 
دادند. همچنین مقاومت اسلامی عراق از هدف قرار دادن پایگاه 
غیرقانونی آمریکا در منطقه »الشــدادی« واقع در شمال شرق 
ســوریه خبر داد. از ســوی دیگر منابع خبری از کشته شدن 3 
افسر جاسوسی رژیم صهیونیســتی در حمله پهپادی مقاومت 
عراق در اربیل خبر دادند. منابع میدانی در گفت وگو با المیادین 
اعلام کردند که مقاومت اسلامی عراق ساعاتی پیش و همزمان 
با شب سال نو میلادی در عملیاتی نظامی ۷ نفر از اعضای یگان 
۸۲۰۰ جاسوسی رژیم صهیونیستی در اربیل را هدف قرار دادند. 
مقاومت عراق همچنین بندر ایلات در اراضی اشغالی مورد حمله 

قرار داد. 
آخرین رویدادها

انگلیس از دریافت گزارش هــای جدید از حادثه در جنوب 
شرقی خلیج عدن خبر داد. طبق این بیانیه از کشتی ها خواسته 
شــده تا احتیاط کننــد. تا زمان تنظیم این گــزارش اطلاعات 

بیشتری مخابره نشده است.
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آیادادگاهبینالمللیازآزمونغزهسربلندبیرونمیآید؟
تیغ »لاهه« روی گلوی نتانیاهو

تحرکاتنظامیآمریکا
نزدیکتایوانعلیهچین

بسیج22هزارنظامیارتشدراکوادور
براینبردباتبهکاران

بلومبرگ به نقل از منابع آگاه گزارش داد که واشــنگتن نگران است 
اختلاف بین ولودیمیر زلنســکی، رئیس جمهور اوکراین و والری زالوژنی، 
فرمانده کل نیروهای مسلح این کشور، تلاش های نظامی کیف را مختل کند.
در حالی که حملات هوائی روســیه و اوکراین به مواضع یکدیگر تشــدید شده 
اســت اخبار و گزارش ها حکایت از این دارد که آمریکا نگران اختلافات بین فرمانده 
ارتش و رئیس جمهور اوکراین است از این روز دولت بایدن از اوکراین خواسته است تا 
طرح های نظامی خود را برای جنگ در سال ۲۰۲۴ به وضوح مشخص کند. منابع آگاه 
در گفت وگو با شبکه بلومبرگ تصریح کردند که »جیک سالیوان«، مشاور امنیت ملی 
 آمریکا احتمالاً هفته آینده در حاشیه مجمع جهانی اقتصاد داووس با ولودیمیر زلنسکی، 
رئیس جمهــور اوکراین درباره این موضوع رایزنی خواهد کرد و مقامات آمریکایی در 
هفته های آتی به کار برای پیشبرد این مسئله ادامه خواهند داد. به گزارش ایسنا به 
نقل از بلومبرگ این تلاش واشنگتن جدیدترین نشانه وجود اصطکاک بین اوکراین و 
مهم ترین متحدش است. اکنون بیش از ۱۱۰ میلیارد دلار کمک اروپا و ایالات متحده 
به کیف همچنان متوقف شده و ضد حمله اوکراین در سال گذشته- باوجود حمایت 
شــدید تسلیحاتی و آموزش های ایالات متحده و اروپا- نتوانست پیشرفت بزرگی را 
به همراه داشــته باشد. این منابع آگاه که خواستند نامشان فاش نشود به بلومبرگ 
گفتند که مقامات واشنگتن نگران هستند که اختلافات بین زلنسکی و والری زالوژنی، 
فرمانده ارتش او، تلاش ها برای تبلور یک استراتژی جدید را کُند کند. بر اساس این 
گزارش »تنش ها« بین زلنسکی و زالوژنی در ماه نوامبر)آذر( زمانی به وجود آمد که 
زلنسکی از این که ژنرال در مصاحبه اش با اکونومیست وضعیت میدان جنگ با روسیه 
را به بن بست رسیده توصیف کرد، خشمگین شد. »زالوژنی« بعداً اظهارات خود را پس 
گرفت به گزارش بلومبرگ، آنها اکنون در مورد بسیج، که برای تکمیل صفوف ارتش 
اوکراین مورد نیاز است، »در جایی که تلفات سنگین بوده است« »تعارض« دارند. در 
این گزارش توضیح داده شده است که زلنسکی لایحه ای را به تعویق می اندازد که سن 
خدمت اجباری را که زالوژنی به دنبال آن است، کاهش می دهد. ماه گذشته، روزنامه 
اوکراینسایا پراودا گزارش داد که زلنسکی به ارتش دستور داده است که فرمانده ارتش 
را دور بزند و زالوژنی گاهی اوقات فقط از زیردستان خود متوجه می شود که نیروهای 
مسلح چه می کنند. به گفته این منابع، این دو ماه ها با هم درگیر بوده اند، اما ضدحمله 

ناموفق کیف تنش ها را بدتر کرده است.

»کریستین لاگارد«، رئیس بانک مرکزی اروپا اعلام کرد انتخاب مجدد 
دونالد ترامپ در آمریکا به عنوان رئیس جمهور تهدیدی برای اروپا خواهد 

بود. 
احتمــال انتخاب مجدد ترامپ دموکرات ها در داخــل آمریکا و اروپایی ها را در 
بیرون از این کشــور به شدت وحشــت زده کرده است. احتمال خروج آمریکا از ناتو 
و رهــا کردن اتحادیه اروپا در صورت انتخاب مجدد بایدن خواب راحت را از مقامات 
اروپایی ربوده است. در جدیدترین ابراز نگرانی ها در این مورد رئیس بانک مرکزی اروپا 
نیز انتخاب مجدد ترامپ را خطری برای اتحادیه اروپا عنوان کرده است. »کریستین 
لاگارد« گفــت: اگر من بخواهم از تاریخ درس بگیرم- منظورم شــیوه مد نظر او در 
چهار ســال ریاست جمهوری او اســت- می توانم بگویم که ]روش او[ آشکارا تهدید 
اســت.  به گزارش فارس این مقام اروپایی اضافه کرد: »فقط کافی اســت نگاهی به 
تعرفه هــای تجاری، تعهدات در قبال ناتو و دیدگاه های او درخصوص تغییرات جوی 
بیندازید.« »تیری برتون« کمیســر فرانسوی و مسئول بازار داخلی اتحادیه اروپا نیز 
چند روز پیش تصریح کرد »دونالــد ترامپ« زمانی که رئیس جمهور آمریکا بود به 
مقامات ارشــد اروپایی عنوان کرده است که اگر اروپا مورد حمله قرار گیرد، آمریکا 
هرگز به اروپا کمک نخواهد کرد. او مدعی شــد ترامپ این ســخنان را به »اورسولا 
فون«رئیس کمیسیون اتحادیه اروپا در مجمع جهانی اقتصاد در داووس، ژانویه سال 
۲۰۲۰ بیان کرده است. »دونالد ترامپ« رئیس جمهور پیشین آمریکا  و نامزد پیشتاز 
حزب جمهوری خواه برای انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ این کشور از همین حالا 
خود را برنده انتخابات عنوان کرده و گفته است که حتی معاونش را هم انتخاب کرده 
است. ترامپ روز پنج شنبه در جمع شماری از حامیانش در ایالت جمهوری خواه آیووا 
عنوان کرد: من واقعا نمی توانم در این مورد حرفی به شــما بزنم اما می دانم که چه 

کسی را به عنوان معاون خود انتخاب کنم. 

خطرات انتخاب مجدد ترامپ برای اروپا 
به روایت رئیس بانک مرکزی اروپا

رئیس جمهور فرانسه در پی انتصاب نخســت وزیر همجنس باز، یک 
همجنسگرای دیگر را نیز به عنوان وزیر خارجه جدید دولتش منصوب کرد! 
امانوئل ماکرون رئیس جمهور فرانســه هفته گذشته پس از استعفای »الیزابت 
بورن« نخست وزیر سابق که به گفته رسانه های غربی با فشار خود وی صورت گرفت. 
بلافاصه »گابریل اتَلَ«، وزیر آموزش 3۴ ســاله خورد را که آشکارا همجنسگرا بودن 
خود را اعلام کرده به عنوان نخست وزیر جدید دولت خود تعیین کرد. در اقدام جدید 
دفتر »امانوئل ماکرون«، فرانسه اعلام کرد وی »استفان سجورنه«، رئیس حزب خود 
موسوم به »حزب رنسانس« را در چارچوب یک ترمیم کابینه به عنوان وزیر خارجه 

جدید منصوب کرده است.
به گزارش ایسنا به نقل از »ای.بی.سی نیوز«، چند روز بعد از این اتفاق، اعضای 
دولت جدید اتل نیز اعلام شده اند که شامل تنها یک تغییر نسبت به قبل آن هم وزیر 
امور خارجه بوده و عمده اعضای ارشــد کابینه تغییر نکرده اند. بر اساس این گزارش 
»استفان سجورنه« که 3۸ سال دارد به سمت وزیر خارجه منصوب شده و جانشین 
»کاترین کولونا«، وزیر خارجه قبلی می شــود. نکته مهم انتصاب وزیر خارجه جدید 
این است که »ســجورنه« نیز یک همجنسگراست و شریک جنسی سابق »گابریل 
اتل« نخســت وزیر جدید بوده اســت.! اتل زمانی که نخستین بار در سال ۲۰۱۸ به 
دولت ماکرون پیوست رابطه اش را با »سجورنه« علنی کرد. به گزارش یورونیوز گفته 
می شود این دو سیاستمدار همجنســگرای فرانسوی از یکدیگر جدا شده اند و حالا 
دیگر شریک زندگی یکدیگر نیســتند.! بر اساس این گزارش تحلیلگران بر این باور 
هستند که تغییرات کابینه لزوماً به تغییر سیاسی بزرگی در فرانسه منتهی نخواهد 
شد اما نشان دهنده تمایل ماکرون به تلاش برای گذر از اصلاحات نامحبوب مربوط 
به ســن بازنشستگی و مهاجرت در سال گذشته و بهبود شانس حزب میانه رو خود 
در انتخابات ژوئن)تیتر( اتحادیه اروپاست. اردوگاه ماکرون در نظرسنجی ها از حزب 
مارین لوپن رهبر راست افراطی حدود هشت تا ۱۰ درصد عقب است. رئیس جمهور 
فرانسه از زمانی که حزبش اندکی بعد از انتخاب مجدد وی در سال ۲۰۲۲ با از دست 
دادن ۵۵ کرسی، اکثریت مطلق پارلمانی را از دست داد، در حال دست و پنجه نرم 

کردن با ترکیب پارلمانی جدید برای پیشبرد سیاستهایش بوده است. 


